
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 20.04.2005 ad oggetto: "Proposta di accordo di 

programma per la gestione integrata dei servizi informativi del Comune di Cattolica e Gabicce Mare";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23.06.2005 ad oggetto: "Accordo di programma 

per la gestione integrata dei servizi informatici dei Comuni di Cattolica e di Gabicce Mare";

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 05.07.2005 ad oggetto: "Accordo di programma per la gestione 

integrata dei servizi informatici dei Comuni di Cattolica e di Gabicce Mare - ai sensi dell'art. 34 T.U.E.L. 34 n. 

267/2000";

Vista la nota datata 10.08.2005, rilasciata dal sottoscritto Dirigente del nono Settore, con la quale si 



autorizzavano i dipendenti dell'Ente: 

Istr. Direttivo Massimo Berni

Istr. Amministrativo Massimo Giustini

Coll. Amministrativo Stefano Callarelli 

allo svolgimento dell'attività di gestione integrata dei servizi informativi presso il Comune di Gabicce Mare, in 

virtù degli atti sopra citati;

Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 31.08.2006 ad oggetto: "Linee di 

indirizzo sui criteri di ripartizione delle risorse decentrate integrative 2005-2006 e per l'attribuzione delle P.E.O. 

anno 2005-2006 al personale dell'Ente", nel cui documento allegato, contenente lo schema della preintesa con le 

OO.SS Territoriali e la Rsu sulla destinazione delle risorse decentrate integrative e sui relativi criteri di 

ripartizione, si riporta: "La quota parte delle somme aggiuntive scaturenti dall'applicazione della disciplina 

riferita all'art. 43 della Legge n. 449 del 27.12.97, come specificato dall'art. 4, comma 4 CCNL 5.10.2001, che 

confluisce nel fondo e proviene dalla stipula dell'accordo di programma con il Comune di Gabicce Mare di cui 

alla deliberazione consiliare n. 23/2005; tale importo lordo omnicomprensivo (che verrà erogato dal Comune di 

Gabicce), decurtato del 10% sarà utilizzato ad incremento della somma prevista per l'erogazione dei compensi 

incentivanti la produttività dell'Ufficio C.E.D. e sarà utilizzata ripartendola con i seguenti criteri:

- 50% tra il personale addetto all'assistenza hardware e software;

- 50% tra il personale impegnato nell'attività di razionalizzazione 

  e messa in sicurezza della rete interna";

Considerato che i dipendenti in questione hanno prestato la propria attività lavorativa, presso il Comune 

di Gabicce Mare, nelle modalità previste nell'accordo di programma sopracitato e nei termini stabiliti 

(05.07.2006);

Preso atto che il Comune di Gabicce Mare ha provveduto a liquidare, a favore del Comune di Cattolica 

Euro 6.000,00 inerenti gli oneri relativi al monte ore prestato dai dipendenti in parola;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi di cui all'Accordo di programma in parola, nel 

rispetto delle risorse variabili riferite all'art. 31, comma 3, del CCNL 22.01.2004, "L. 449/97 accordo di 

programma Comune di Gabicce", riportate nell'ambito dell'atto di Giunta Comunale n. 122 del 31.08.2006;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla liquidazione, per le motivazioni in premessa riportate, del compenso spettante ai 

dipendenti: Istr. Dir. Massimo Berni, Massimo Giustini e Stefano Callarelli, negli importi indicati a fianco di 

ciascun nominativo inserito nell'allegato prospetto (Allegato "A"), depositato agli atti della presente 

determinazione dirigenziale costituente parte integrante e sostanziale;

                                             

2) - di dare atto che la spesa di Euro 6.000,00 decurtata del 10%  e quindi per un totale di Euro 5.400,00 

farà carico come segue:

-quanto ad Euro 4.030,00 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività personale di ruolo" - impegno n. 

1471 - del Bilancio di Previsione 2006;

- quanto a complessivi Euro 1.370,00 relativi agli oneri riflessi a carico dell'Ente ed alla quota Irap sui 



competenti cap. del Bilancio di Previsione 2006 come segue :

     - per euro 1.016,54 sul cap. 200.002 - impegno n. 1474 -,

     - per euro   353,46 sul cap. 420.001 - impegno n. 1473 -;

3) - di rinviare a successivo atto, previa corresponsione finale da parte del Comune di Gabicce Mare degli 

oneri relativi, la liquidazione del saldo delle competenze spettanti ai dipendenti in parola;

4) - di individuare nella persona del sottoscritto Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33737/ASD-DEL     Determina D. n. 721 del 12.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


